
Zarządzenie nr 3 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

 

zmieniające Zarządzenie nr 91 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 16 października 2020 r. w sprawie prowadzenia zajęć dydaktycznych, weryfikacji 

osiągniętych efektów uczenia się oraz przeprowadzania egzaminów dyplomowych  

w roku akademickim 2020/2021 w Uniwersytecie w Białymstoku 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 16 października 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r., poz. 1835) 

zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

W Zarządzeniu nr 91 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 16 października 2020 r. 

w sprawie prowadzenia zajęć dydaktycznych, weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się 

oraz przeprowadzania egzaminów dyplomowych w roku akademickim 2020/2021 

w Uniwersytecie w Białymstoku (z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się jest przeprowadzona przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej, z zastrzeżeniem § 9a.”.  

 

2) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 

„§ 9a 

Weryfikacja efektów uczenia się zajęć, o których mowa w § 2 ust. 2, może być przeprowadzona 

w formie kontaktu bezpośredniego, na wniosek prowadzącego zajęcia, za zgodą dziekana 

wydziału/dyrektora instytutu. Dziekan wydziału/dyrektor instytutu określa sposób 

przeprowadzenia weryfikacji efektów uczenia się.” 

 

3) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Egzamin dyplomowy (licencjacki i magisterski) odbywa się w formie zdalnej, przy 

wykorzystaniu narzędzi dostępnych na platformie wskazanej przez rektora, zapewniających 

kontrolę ich przebiegu, rejestrację oraz wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, 

w ramach której uczestnicy egzaminu dyplomowego mogą wypowiadać się w jego toku,  

zastrzeżeniem § 12a.” 

 

4) po § 12 dodaje się § 12a i § 12b w brzmieniu: 

„§ 12a 

Egzamin dyplomowy (licencjacki i magisterski) może być przeprowadzony w formie kontaktu 

bezpośredniego, na wniosek promotora lub studenta, za zgodą dziekana wydziału/dyrektora 

instytutu. Dziekan wydziału/dyrektor instytutu określa sposób przeprowadzenia egzaminu 

dyplomowego.” 

 

 



§ 12b 
1. W przypadku bezpośredniego kontaktu prowadzący zajęcia, przeprowadzający weryfikację 

osiągniętych efektów uczenia się, przeprowadzający egzamin dyplomowy oraz studenci 

zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących wymogów bezpieczeństwa określonych 

w odrębnych przepisach. 

2. W przypadku naruszenia obowiązujących wymogów bezpieczeństwa dziekan wydziału/ 

dyrektor instytutu może na wniosek prowadzącego zajęcia, członka komisji 

przeprowadzającego egzamin dyplomowy, studenta lub z własnej inicjatywy zawiesić 

prowadzenie zajęć dydaktycznych, weryfikację osiągniętych efektów uczenia się lub 

przeprowadzanie egzaminu dyplomowego w formie bezpośredniego kontaktu. 

3. Kontynuacja zajęć dydaktycznych, weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się 

i przeprowadzanie egzaminu dyplomowego w formie bezpośredniego kontaktu może 

nastąpić po usunięciu przyczyn naruszenia obowiązujących wymogów bezpieczeństwa, 

przy czym czynności podjęte do czasu zawieszenia zachowują ważność. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

                   Rektor  

    Uniwersytetu w Białymstoku 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 


